
Spørsmål & svar om rehabilitering av Lilleborg skole

Spørsmålene i dette dokumentet er er utarbeidet av FAU/rehabiliteringsgruppen ved Lilleborg skole.
Svarene er basert på innspill og svar fra UDE (Utdanningsetaten) i skriftlig form og i åpne møter med
foresatte på Lilleborg.

Dette dokumentet vil bli oppdatert fortløpende når ny informasjon foreligger.

Har du spørsmål om rehabiliteringen av Lilleborg skole? Ta kontakt med Rehabiliteringsgruppen via
FAU: faulilleborgskole@gmail.com

—-----------------------------------------

Hva skjer med Lilleborg skole?

I Oslo kommunes skolebehovsplan for 2022-2031 står det at Lilleborg skole har behov for
totalrehabilitering og at skolen skal rehabiliteres i perioden 2024-2026 . Utdanningsetaten (UDE) har
uttalt at en totalrehabilitering av Lilleborg er på overtid. Skolen ble etablert i 1898 og har ikke vært
pusset opp siden 1990-tallet. Planen er at skolen skal stå ferdig rehabilitert høsten 2026. I
rehabiliteringsperioden må barna gå på skole i et midlertidig lokale.

Har rehabiliteringen blitt informert om til foreldre og foresatte?

Det har vært en kjent sak i flere år for foreldre med barn på Lilleborg skole, at skolen skulle
totalrehabiliteres. Tidligere var det antatt at rehabiliteringen skulle skje i tidsrommet 2022-2024, men
på grunn av endringer i Oslo kommunes skolebehovsplan har rehabiliteringen blitt utsatt til
2024-2026. Opprinnelig plan var at alle klassetrinn på Lilleborg skole i rehabiliteringsperioden skulle
flyttes til Bentsebrua skole som skulle stå ferdig i 2022, men det lar seg ikke gjøre pga utsatt oppstart.
FAU ved Lilleborg skole ble informert om rehabiliteringen på et et åpent møte i juni 2021. Møtet var
tilgjengelig for alle foreldre og foresatte. Neste gang det ble informert om rehabiliteringen var på et
åpent møte for alle foreldre og foresatte i februar 2022. UDE deltok på begge møtene og viste frem
denne presentasjonen.

Høsten 2021 ble det etablert en frivillig foreldregruppe (Rehabiliteringsgruppen) med utspring i FAU
som skal fungere som et bindeledd for dialog, koordinering og kommunikasjon mellom foresatte, FAU
og UDE.

Hvor skal barn og ansatte være mens Lilleborg skole rehabiliteres?

Utdanningsetaten (UDE) ønsker i utgangspunktet å løse behov for midlertidig lokale i skolens
nærområde, men det er krevende å finne bygninger som egner seg til både skole og AKS for 400
elever og 70 ansatte. UDE har foreslått to alternativer til midlertidig skole: FO-bygget på Huseby og
Bredtvet skole. Begge skolene ligger ca 20 minutters busstur unna Torshov. Begge alternativene gjør
at Lilleborg skole kan være samlet på ett sted, det skaper forutsigbarhet, barna og de ansatte slipper å
være ‘gjester’ på en annen skole og det er god plass inne og ute med moderne fasiliteter.
Hovedutfordringen er at det vil medføre tid til bussing for barna og mindre fleksibilitet i hverdagen.

Alternativ 1 for midlertidig skole: FO-bygget, Huseby

De tidligere lokalene til Forsvarets Overkommando (FO-bygget) ligger mellom Gardeleiren og
Mærradalen på Huseby i Oslo. Det er store grøntområder og idrettsbaner rundt skolen. For tiden
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holder Bydel Nordre Aker og et par barnehager til i bygget. I tillegg er Hovseter skole midlertidig der
ifm rehabilitering av deres skole. De skal være der frem til påske 2024. FO-bygget inneholder alle
fasilitetene en skole trenger, med unntak av kroppsøvingssal.

Alternativ 2 for midlertidig skole: Bredtvet skole

Gamle Bredtvet videregående skoles lokaler på Bredtvet/Kalbakken (Groruddalen). Skolen har god
beliggenhet skjermet fra biltrafikk og med store grøntområder og små skogholt i nærheten. Skolen
har kort avstand til marka. Skolebygget er relativt nylig rehabilitert og har store, lyse klasserom og fine
uteområder. Refstad skole skal være i lokalene frem til etter høstferien 2023.

Kan nye Bentsebrua ungdomsskole brukes som midlertidig skole?

Bentsebrua ungdomsskole skal bygges på tomta til gamle Lilleborg såpefabrikker. Den skal etter
planen åpne til oppstart av skoleåret 2024/2025 med seks klasser på hvert ungdomstrinn.
Ungdomsskole-elever fra Lilleborg og Fernanda Nisse skole skal gå på Bentsebrua.

Har Bjølsen skole plass til barn fra Lilleborg i rehabiliteringsperioden?

Det er lite ledig kapasitet på Bjølsen og skolen får ikke plass til alle egne elever dersom de i tillegg skal
ta i mot elever fra andre skoler. Sagene skole er også full, og kan ikke avlaste Bjølsen skole.

Kan Rosenhof skole brukes som midlertidig skole?

Rosenhof skole i Oslo brukes i dag til voksenopplæring og til barnehage. Med innføring av nye
rettigheter for elever på voksenopplæring har behovet for flere elevplasser økt, og
voksenopplæringen har behov for mer areal. Rosenhoff har i dag fullt belegg og skolen har ikke ledig
kapasitet. Det gjennomføres 2 skift pr dag ved at skolen er i bruk fra klokken 0700-2200. Skolebygget
er tilpasset elevgruppen som går der i dag. Det vil si at det ikke finnes spesialrom for grunnskoler som
f.eks skolekjøkken, naturfagrom eller gymsal. Det finnes ikke elevgarderober og toalettfasilitetene er
ikke tilfredsstillende. Bygget er derfor ikke egnet som midlertidig lokaler for grunnskolen.

Det arbeides med ny vanntunnel for Oslo i nærheten av Huseby. Påvirker det barna som benytter
FO-bygget som midlertidig skole?

Hovseter skole er en av de som er midlertidig i FO-bygget i dag. Rektor ved Hovseter skole informerer
at arbeidet med ny vanntunnel på Huseby er til liten sjenanse. De har hørt fjerne drønn når det har
vært sprengninger, men det har ikke på noe tidspunkt påvirket skolehverdagen deres. I tillegg jobber
de seg stadig lengre bort fra Huseby, så de hører enda mindre nå enn da arbeidet startet opp. Selve
inngangen til byggeplassen ligger et lite stykke unna og tungtrafikken til anlegget er ikke i skolens
nærmeste område.

Kan man ha Aktivitetsskole (AKS) og skole på to forskjellige lokasjoner?

AKS på Lilleborg skole ønsker å gi elevene et bredt tilbud av aktiviteter. For å få til dette, trenges
tilgang til ulike rom, og det får de ved sambruk med skolen. Ved å ha AKS på et annet sted enn skolen
må det leies inn to ulike lokaler, hvor lokalene vil stå tomme store deler av dagen. I tillegg kan heller
ikke utstyr og leker sambrukes. Det er UDEs vurdering at å ha skole og AKS på to ulike steder ikke er å
anbefale.

Er det mulig å bruke gamle Lilleborg kirke til AKS?

Det Norske Misjonsselskap leier Lilleborg kirke fra 1. april 2021. Kirken er fredet, så leietakerne kan
ikke forandre inventaret som er fast. Det Norske Misjonsselskap planlegger å åpne en bruktbutikk i
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løpet av våren 2022. Butikken skal ha lokaler i to rom inntil kirkerommet, og kirkerommet skal brukes
til en selvbetjeningskafe. Det er få vinduer i bygget, så det er få rom med nok dagslys som kan brukes
til Aktivitetsskole. Garderobe- og toalettfasiliteter er også en utfordring hvis man skal huse elever fra
1-4. trinn.

Er det mulig å bruke Torshovdalen aktivitetssenter til AKS?

Torshovdalen aktivitetssenter har tilbud til ungdom i bydel Sagene. De har tilbud for elever fra
ungdomsskoler i nærmiljøet på dagtid og i ferier, i tillegg til at lokalet leies ut til f.eks
bursdagsselskaper. Lokalene er derfor i bruk i åpningstidene for AKS.

Er det mulig å bruke tidligere Munchmuseet på Tøyen til AKS?

Oslo kommune har foreløpig ikke besluttet hva tidligere Munchmuseet på Tøyen skal benyttes til.

Kan tomten og bygningene på Torshovtoppen benyttes som midlertidig skole?

Tomten på 45 mål eies i dag Bastia Eiendom som ønsker å utvikle boliger på området. Tomten er
regulert til skole, og UDE har to ganger avvist Bastias planer for utvikling fordi de ikke er i tråd med
reguleringen. Det har vært stor motstand mot Bastias utbyggingsplanene blant naboene, som ønsker
å bevare området til det det er regulert til. Det er en rekke bygninger på tomta, noen er leid ut per i
dag mens andre står tomme. Fordi bygningene er i privat eie, har ikke UDE innsyn i den byggetekniske
tilstandene til bygningene, men er kjent med at dagens eier ikke har rehabilitert byggene i
nevneverdig grad.

Kan gamle Torshov skole på Torshovtoppen benyttes som midlertidig skole?

Gamle Torshov skole er fra 1878 og ble bygget som en spesialskole for barn med lærevansker. Skolen
ble lagt ned i 1992. I dag er det en barnehage i en del av bygget og uteleiehybler i en annen del, mens
store deler av bygget står tomt. Prosjektleder fra Oslobygg og prosjektansvarlig fra UDE har foretatt
en utvendig visuell befaring av gamle Torshov skole. Det er vanskelig å si noe om byggets tilstand på
grunnlag av en utvendig befaring, men man har registrert at mesteparten av bygget har ikke
ventilasjonsanlegg, men lufteluker. Det vurderes at lufttilgangen i bygget ikke er tilfredsstillende til
skoledrift.

Kan gamle Lønnebakken spesialskole på Torshovtoppen benyttes som midlertidig skole?

Bastia Eiendom leier ut dette anlegget til Akademiet Realfagsskole Oslo:
https://www.akademiet.no/grunnskole/oslo/. Akademiet overtok lokalene etter Lønnebakken
kommunale skole som flyttet ut sommeren 2020. Lønnebakken skole ble flyttet fordi lokalene ikke var
tilfredsstillende.

Kan gamle Veterinærhøgskolen benyttes som midlertidig skole?

I juni 2021 kjøpte Oslo kommune det gamle Veterinærhøgskole-bygget på Adamstuen. UDE
informerer at bruk av Veterinærhøgskolen på både kort- og lang sikt er for tiden under utredning av
en tverretatlig gruppe. UDE har derfor ikke kunnet presentere Veterinærhøgskolen er et alternativ til
midlertidig skole fordi det fortsatt anses som et veldig usikkert alternativ. UDE har ønsket å
presentere alternative forslag som anses som reelle og gjennomførbare innen rehabiliteringen starter
opp våren 2024.
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Bussing av elever – hva betyr det?

Detaljer rundt eventuell bussing av elever planlegges i hvert enkelt prosjekt. Dette er spørsmål UDE
vil komme tilbake til når det blir aktuelt. Rehabiliteringsgruppen på Lilleborg skole (i regi av FAU)
jobber for tiden med å innhente erfaring med bussing fra andre skoler som har gjennomgått
midlertidighet ifm rehabilitering/nybygg.

Trivselsundersøkelser ifm bussing – finnes det?

UDE er ikke kjent med at det er utarbeidet noen trivselsundersøkelser eller annen kartlegging for
hverken elever, ansatte eller foresatte i forbindelse med bussing til erstatningslokaler. Dette er et godt
innspill som de skal ta med seg i det videre arbeidet med planlegging av midlertidige skoler.

Rutiner ifm sykdom, tannlegebesøk etc.

Rutiner rundt eventuell sykdom, tannlegebesøk osv. for barn som går på midlertidig skole vil bli
utarbeidet av skolen under planlegging av midlertidighet.

Når tas avgjørelse om midlertidighet for Lilleborg?

UDE tar sikte på å avgjøre midlertidigheten for Lilleborg skole før sommerferien 2022, men de
utelukker ikke at det kan ta lengre tid. Lilleborg skole – både ansatte og foresatte – vil bli holdt
informert om prosessen.

—------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Har du spørsmål om rehabiliteringen av Lilleborg skole?

Ta gjerne kontakt med Rehabiliteringsgruppen via FAU på denne epost-adressen:
faulilleborgskole@gmail.com

Har du lyst til å være med i den foreldredrevne Rehabiliteringsgruppen ved Lilleborg skole, så er det
bare å ta kontakt på samme epost-adresse.
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